
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

План роботи 

 Ворожбянської гімназії№ 4  

з національно-патріотичного виховання  

на 2024/2025 навчальний рік 
№ 

з/п 

Заходи Орієнтовна 

дата 

проведення 

Відповідальні 

1. Ознайомлення педагогічного колективу школи з 

нормативно-правовою базою у сфері патріотичного 

виховання, планом роботи гімназії з національно-

патріотичного виховання на 2024/2025 Навчальний рік 

Вересень Директор 

2. Активізувати впровадження нових форм, методів 

національно-патріотичного виховання дітей та учнівської 

молоді 

Протягом року Директор, педагог-

організатор, класні 

керівники 

3. Оновлення на сайті гімназії сторінки «Національно-

патріотичне виховання» 

Протягом року Деркач Т. М. 

4. З метою сприяння набуттю молоддю соціального досвіду, 

успадкування духовних та культурних надбань 

українського народу проводити серед учнівської молоді 

освітню, інформаційну роботу з вивчення, популяризації 

національної історії та культури шляхом ознайомлення з 

об’єктами історичної та культурної спадщини України, 

Сумської області, міста, використовуючи активні форми 

роботи.  

Протягом року Директор, 

класні керівники, 

учні, педагог-

організатор  

5.  Забезпечення вивчення та використання державної 

символіки України у навчально-виховному процесі. 

Протягом року Директор, 

класні керівники, 

педагог-організатор 

6. Виконання Державного Гімну України перед початком 

навчального тижня та на всіх урочистостях 

Постійно Адміністрація 

закладу 

7. Щодня о 9.00 проведення загальнонаціональної хвилини 

мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії 

російської федерації проти України 

Постійно Адміністрація 

закладу, класні 

керівники 



8. Робота волонтерського загону «Доброта». Проведення 

Всеукраїнських, районних, шкільних благодійних акцій. 

Протягом року  Класні керівники, 

педагог-організатор 

9. Проведення конкурсів, вікторин з питань ролі Збройних 

сил у відстоюванні ідеалів свободи та державності 

України та її громадян від княжої доби до часів 

незалежності. 

Протягом року Класні керівники, 

педагог-організатор 

10. Вдосконалення громадської, волонтерської, пошукової та 

дослідницької діяльності, діяльності учнівського 

самоврядування, активних форм роботи: акції, флешмоби. 

Протягом року Класні керівники, 

педагог-організатор 

11. Ознайомлення батьків із сучасними психолого-

педагогічними знаннями, використання активних методів: 

тренінги, дискусії, дебати, аналіз виховних ситуацій, які 

сприяють усвідомленню батьками ролі сім’ї у вихованні 

дітей, формуванні патріотичних почуттів та готовності 

служити своїми знаннями, працею Україні. 

Протягом року Класні керівники 

12. Участь у Всеукраїнській військово-спортивній 

патріотичній грі «Джура» та всеукраїнській дитячо-

юнацькій військово-патріотичній грі. 

Протягом року Педагог-організатор, 

вчителі фізичної 

культури 

13. Проведення Першого уроку за тематикою, що відповідає 

принципам Концепції національно-патріотичне виховання 

02.09.2024 Класні керівники 

14. Проведення заходів до Міжнародного дня благодійності: 

ярмарок «Нехай дари рідної землі допоможуть її 

захисникам» до Міжнародного дня благодійності (збір 

коштів на підтримку ЗСУ, сімей ВПО, які потребують 

соціальної та матеріальної допомоги). 

05.09.2024 Педагог-організатор, 

класні керівники 

15. Всегімназична хвилина мовчання «День пам'яті жертв 

фашизму»  

10.09.2024 Педагог-організатор, 

класні керівники 

16. Проведення заходів в рамках Тижня миру «Ми хочемо 

щастя і хочемо миру! Щоб голуб крилатий зберіг 

Україну!»: 

✓ Дайджест  «Світове щастя неможливе без миру на 

Землі». 

✓ Майстер-клас з паперопластики «Голуб миру». 

✓ Віртуальна виставка літератури «Мир усім дітям 

планети» 

✓ Конкурс малюнків «Наші мрії лиш про мир». 

✓ Виховний калейдоскоп  «Хай буде мир у нашій 

рідній Україні» 

✓ Флешмоб «Нам не треба війни- ми за спокій і мир 

на Землі!» 

✓ Класні години: «Вчимося жити у мирі і злагоді», 

«Хай буде мир й замовкнуть війни злі» 

23.09-27.09 
 

Педагог-організатор, 

бібліотекар, класні 

керівники 

17. Тематична лінійка  до  Міжнародного  дня  миру «Голубко 

біла, ти лети у світ, хай буде мир у небі голубому!» 

19.09.2024 Педагог-організатор 

18. Усний журнал «На захисті Батьківщини. Український 

національний спротив» до Дня партизанської слави 

23.09.2024 Учитель історії 

19. Усний журнал «Бабин Яр: трагедія і пам’ять» до Дня 

пам’яті трагедії 

30 вересня Деркач Т. М. 

20. Заходи в рамках місячника національно-патріотичного 

виховання «УКРАЇНО, МОЯ БАТЬКІВЩИНА, МОЯ 

БЕРЕГИНЯ, ТИ, ЯК БАТЬКО І МАТИ ОДНА» 

Жовтень  Директор,  

класні керівники, 

педагог-організатор 

21. Заходи в рамках Тижня вшанування мужності і героїзму 

захисників незалежності України «Від козаків до 

30.09-04.10 Педагог-організатор, 

класні керівники, 



кіборгів»: 

✓ Виховний калейдоскоп присвячений святу 

Покрови Пресвятої Богородиці,  Дню українського 

Козацтва та  Дню захисника України «Одна дата – чотири 

свята» 

✓ Зустріч з учасниками російсько-української війни 

«Герої ХХІ століття». 

✓ Класні години: «Нація нескорених: від козацтва до 

сьогодення», «Козацька слава не погасне, як образ 

дорогий і ясний»,  «Доторкнусь душею до подвигу», 

«Збройні сили України на захисті держави».  

✓ Національно-патріотична акція малюнків 

«Повертайся живим» 

✓ Книжкова-ілюстративна виставка «Козаків звитягу 

поважаємо, єдність із минулим відчуваємо» 

✓ Виготовлення листівок-привітань до Дня 

захисника України в рамках обласної акції «Підтримуємо 

Героїв» 

Бібліотекар, вчитель 

образотворчого 

мистецтва та 

трудового навчання 

22. Челендж захисникам та захисницям України #Завдяки 

Тобі!  

01 жовтня Педагог-організатор 

23. Заходи до Дня українського козацтва 

✓ Віртуальна подорож  «Нація нескорених: від 

козацтва до сьогодення» 

01 жовтня Учитель історії 

24. Заходи в рамках Тижня національної свідомості «Можна 

все на світі вибирати, сину, вибрати не можна тільки 

Батьківщину»: 

✓ Молодіжно-дискусійна зустріч «Я – українець. І моє 

це  право любити землю горду й величаву…». 

✓ Фотовиставка «Ми – сини і доньки України». 

✓ Гра-подорож «Ненька наша, Україна, ти для нас одна-

єдина». 

✓ Історичний хронограф «Україна через призму 

часу». 

07.10-11.10 Педагог-організатор, 

класні керівники 

25. Заходи в рамках тижня української писемності і мови 

«Краща мова єднання - українська»: 

✓ Дайджест до дня української писемності та мови 

✓ Тематична лінійка  «Відкрий, о рідно моя мово, 

свої скарбниці золоті»» Урочисте відкриття конкурсу 

знавців української мови ім. Петра Яцика. 

✓ Лінгвістична гра «Буду я навчатись мови золотої». 

✓ Філологічна  вікторина «Диво калинове – чари 

барвінкові». 

✓ Презентація тематичної полички «Мовні перлини 

для кожної дитини». 

✓ Класні години: «Бринить, співає рідна мова, чарує, 

тішить і п’янить» «З рідним словом міцніє держава», 

«Вмирає все в житті, та не вмирає слово», «Мова і 

писемність у цікавих фактах», «Не цураймось мови», 

«Українська державна мова – символ єднання та 

престижу українського народу». 

21.10-25.10 Вчителі української 

мови 

26. Заходи з нагоди відзначення Дня Гідності та Свободи : 

✓ Лінійка-реквієм до Дня Гідності та Свободи 

«Революція, що змінила країну» 

✓ Хвилина вшанування «Герої не вмирають» 

✓ Книжкова виставка пам’яті «Три колоски, закуті 

дротом». 

21.11.2024 Педагог-організатор, 

класні керівники, 

бібліотекар 

27. - Тематична онлайн лінійка-реквієм «Землі моєї ревний 25.11.2024 Педагог-організатор, 



біль і жаль» пам’яті жертв голодомору в Україні. 

-Участь у Всеукраїнській акції «Запали свічку пам’яті у 

своєму вікні «І пам’яті свіча не згасне…» 

вчитель історії 

28. Заходи в рамках Тижня військово-патріотичного 

виховання та юного захисника України «Благословенна та 

держава, що має  відданих дітей»: 

✓ Дайджест  на тему: «Збройні сили України - 

гордість та міць держави» 

✓ Класні години, присвячені Дню Збройних Сил 

України, «Маю честь Вітчизну захищати», «Роль війська 

у відстоюванні ідеалів свободи та державності України» 

02.12-06.12 Педагог-організатор 

29. ✓ Патріотична майстерня «Виготовлення оберегів 

для захисників». 

✓ Виставка дитячих малюнків  «Скажемо спасибі 

всім - хто рідну землю боронить» 

Відео-челендж «#Я_вірю_у_ЗСУ» до Дня Збройних Сил 

України. 

06.12.2024 Класні керівники, 

педагог-організатор 

30. Фоточелендж «Дівочий оберіг» до Дня української хустки 07.12.2024 Рева Т. В. 

31. Акція «Свічка пам’яті» до Міжнародного дня пам’яті 

жертв злочину геноциду 

09.12.2024 Педагог-організатор 

32. Web-екскурсія «Гірчить Чорнобиль крізь віки»  до Дня 

вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС 

13.12.2024 Педагог-організатор 

33. Заходи в рамках Тижня народознавства «Любіть Україну 

вишневу свою»: 

✓ Відкриття тижня. Флешмоб «Немає переводу 

добрим звичаям народу».  

✓ Заочна подорож  «Мереживо традицій і  звичаїв 

українського народу». 

✓ Інформаційно-пізнавальні години «Вінок 

калиновий сплітаю із звичаїв рідного краю», «Магічний 

код нації» 

✓ Конкурс малюнка «Є в народу нашого свята та 

традиції». 

✓ Конкурс обрядових пісень зимового циклу 

«Україна колядує» 

16.12-20.12 Педагог-організатор 

34. Заходи присвячені новорічним святам: 

✓ Селфі-челендж «Моя новорічна 

ялинка» 

✓ Новорічне свято «В пошуках подарунків»  

✓ Музично-розважальна програма «Новий Рік - час 

здійснення казкових мрій»   

Грудень Педагог-організатор 

35. Заходи в рамках місячника громадянського виховання 

«УКРАЇНЦЯМИ МИ НАРОДИЛИСЯ» 

Січень Педагог-організатор 

36. Заходи в рамках Тижня шани української державної та 

народної символіки «Святині нескореного народу» 

✓ Година духовності «Можна все на світі вибирати, 

сину, вибрати не можна тільки Україну».  

✓ Інформаційна година «Сини і доньки землі 

української». 

✓ Майстер-клас «Лялька-мотанка – диво 

українського народу». 

✓ Виставка-конкурс малюнків та стіннівок «Краса і 

велич символів народних» 

✓ Гра-вікторина «Символи мого народу». 

✓ Книжкова виставка  «Україна – суверенна, 

13.01-17.01 Педагог-організатор, 

класні керівники, 

бібліотекар, вчитель 

образотворчого 

мистецтва 



незалежна держава». 

37. Лінійка пам’яті і слави «Кров’ю слави просочена 

українська земля» до дня вшанування пам’яті захисників 

Донецького аеропорту 

20. 01. 2025 Педагог-організатор 

38. Заходи в рамках тижня виховання громадянської 

свідомості «Небо блакитне і сонце в зеніті. Моя Україна 

найкраща у світі!» 

20.01-24.01 Педагог-організатор 

39. Заходи з нагоди відзначення Дня Соборності України:  

✓ Перегляд та обговорення відео, мультимедійних 

презентацій «Утверджую в собі людину-громадянина», 

«Бути на землі Людиною», «Ми – громадяни вільної 

України».  

✓ Онлайн-екскурсії на тему: «Це моя країна, сонячні 

світанки,  червоне намисто, барви вишиванки».  

✓ Інформаційний вісник до Дня Соборності України 

«На захисті Соборності: українська боротьба сто років 

тому і нині» 

✓ Історичний калейдоскоп «Ми – українці! Й 

Україна в нас одна!» 

✓ Класні години та онлайн-зустрічі: «Ми – українці», 

«Я – син своєї землі», «Моральні цінності мого народу», 

«Я – громадянин України і пишаюсь цим», «Твоя активна 

життєва позиція», «Я – моя родина – Україна», «Якщо ти 

українець – будь ним!», «Українська вдача», «Українці у 

боротьбі за створення власної держави»  

✓ Оформлення тематичної полички ««Моя Україна – 

героїв країна!». 

22.01.2024 Педагог-організатор, 

учитель історії, 

бібліотекар 

40. Година пам’яті з нагоди відзначення Міжнародного дня 

пам’яті жертв Голокосту «Скорботна свічка пам’яті 

святої» 

27.01.2025 Педагог-організатор, 

вчитель історії 

41. Інформаційно-пізнавальна година до Дня пам’яті Крут 

«Волі народної дзвін» 

29.01.2025 Вчитель історії 

42. Інформдайджест «Афганістан – біль багатьох народів» до 

Дня вшанування учасників бойових дій на території інших 

держав 

14.02.2025 Педагог-організатор 

43. Заходи з нагоди відзначення Дня Єднання: 

✓ Година спілкування «В єдності наша сила!» 

✓ Флешмоб «Єднаймося заради миру!» 

✓ Конкурс малюнків «В єднанні сила й міць 

держави» 

17.02.2025 Педагог-організатор, 

вчитель обр.мист. 

44. Заходи в рамках проведення Тижня рідної мови  «О мово 

моя, душа голосна України»: 

✓ Тематичний колаж «У рідній мові, в щирім слові 

славімо неньку Україну». 

✓ День українського поетичного слова Флешмоб-

переможна  поема про мову «Я подолаю тебе, враже, 

рідним словом!».  

✓ Інформаційно-просвітницька акція «Знищимо 

суржик – збережемо літературну мову». 

✓ Мовознавчий квест  «Шукаємо мовні скарби» 

✓ Конкурс знавців народної мудрості «ТОП-100 

українських скоромовок». 

✓ Тематична лінійка до Міжнародного дня рідної 

мови  «Розвивайся, звеселяйся, моя рідна мово, у 

барвінки зодягайся, моє щире слово».  

✓ Класні години: «У мові є і серце і вуста, і є ім’я 

красиве – Україна», «Слово про мову», «Слово до слова – 

складається мова», «Лунай, прекрасна наша мово!», 

17.02-21.02 Вчителі української 

мови, педагог-

організатор, класні 

керівники, 

бібліотекар 



«Мова – то серце народу», «Мово рідна моя, не мовчи!», 

«Наша мова – пісня, і в словах любов»,«Рідну мову у 

серце візьмемо». 

45. Арт-презентація «Відродженна святиня України» до Дня 

Державного Герба України 

19.02.2025 Педагог-організатор 

46. Заходи до відзначення Дня Героїв Небесної Сотні: 

✓ Тематична лінійка «Легенди злітають у небо» 

✓ Майстер-клас «Сто небесних ангелів»  

✓ Хвилина мовчання «Хай палають свічки пам’яті 

загиблих Героїв Небесної Сотні» 

✓ Перегляд і обговорення фільму 

«Євромайдан.Чорновий монтаж» 

✓ Книжкова виставка-реквієм «Не зорі падають із 

неба, зірки ідуть у небеса». 

20-21.02.2025 Педагог-організатор, 

Михайлюта Л. Г., 

бібліотекар 

47. Чорний день в історії суверенної України. День жалоби. 

Усний журнал «Вистояли – переможемо!».  

24.02.2025 Педагог-організатор 

48. День народження Лесі Українки 

Відеодайжест «Лесиними стежками» 

Конкурс читців до Дня народження Лесі Українки «Я в 

серці маю те, що не вмирає». 

25.02.2025 Вчителі української 

літератури 

49. Свято з нагоди 8 Березня  «Величне ім’я – Жінка» 07.03.2025 Рева Я. С. 

 

50. Заходи в рамках проведення Тижня української 

літератури  Шевченківські дні у школі «І лине 

над  землею Шевченкове святеє слово». 

✓ Патріотичний віршований флешмоб до Дня 

вшанування Т.Г. Шевченка «Буде тобі, враже, як 

Шевченко скаже!»  

✓ Літературно-музична композиція «Хай лунає слово 

Кобзаря» 

✓ Життєва Абетка «Голос Тараса – Конституція 

патріота» 

✓ Книжковий вернісаж «Чужому навчайся і свого не 

цурайся» 

✓ Виставка малюнків за творами великого 

українського Кобзаря «Моя Україна у творах пророка»                                                                                                                   

10.03-14.03 Вчителі української 

літератури 

51. Заходи з нагоди відзначення Дня Державного Гімну 

України 

10.03.2025 Педагог-організатор 

52. Патріотичний відеодайджест до Дня українського 

добровольця «І подвиг людей в ім’я Перемоги хай буде 

нащадкам на згадку» 

14.03.2025 Педагог-організатор 

53. Заходи до Великодня: 

✓ Відеоекскурс «Традиції і краса українського 

Великодня. 

✓ Виховний захід «Великдень всіх нас на гостини 

просить…» 

18.04.2025 Педагог-організатор, 

Хмилюк Н. А. 

54. Година пам’яті «Чорнобиль не має минулого часу» 25.04.2025 Деркач Т. М., 

педагог-організатор 

55. Дні пам’яті «Пам’ятаємо! Перемагаємо!»: 

✓ Доброчинна акція «Живе в народі пам'ять вічно».   

✓ Дайджест до Дня пам’яті та примирення. «Доки ми 

пам’ятаємо, ми непереможні».                 

✓ Перегляд хронікально-документальних фільмів, 

худ. фільмів про події ІІ світової війни. 

✓ Конкурс малюнків  «Україна прагне миру»    

✓ Майстер-клас: «Мак – квітка пам’яті, символ 

перемоги».   

05.05-09.05. Заріцька Г. В., 

педагог-організатор, 

класні керівники, 

бібліотекар 



✓ Урок пам’яті «Пам'ятаємо минуле заради 

майбутнього» 

✓ Книжкова викладка «Не обміліє пам’ять віку, в 

серцях нащадків буде жити». 

✓ Покладання квітів до пам’ятника загиблим воїнам. 

56. Інформіна до Дня Європи «Єдність європейських країн – 

основа миру і дружби європейських народів». 

09.05.2025 Михайлюта Л. Г., 

педагог-організатор 

57. Привітання Волонтерським загоном  матерів військових 

випускників школи з нагоди Дня матері 

13.05.2025 Педагог-організатор 

58 Родинне свято «Щаслива родина - душа України» 16.05.2025 Василенко І. І., 

педагог-організатор 

59.. Заходи до Дня вишиванки: 

✓ Флешмоб «Душа України цвіте вишиванками» 

✓ Арт-опрезентація «Вишиванка: від давнини і до 

сучасності» 

✓ Конкурс малюнків для юних дизайнерів 

«Вишиванка − одвічний предків талісман» 

15.05.2025 Педагог-організатор, 

Вчитель обр.мист. 

60. Заходи з нагоди відзначення Дня Героїв: 

✓ Година мужності  «Їх боротьба – наша 

незалежність на своїй, Богом даній землі!», «Герої 

не вмирають, допоки пам’ять про них жива». 

✓ Тематична викладка «Обличчя України в долях її 

синів». 

✓ Патріотичний екскурс «Свято українських воїнів – 

борців за волю України». 

22-23.05.2025 Педагог-організатор, 

класні керівники 

61. Свято Останнього дзвінка «Нехай все буде кольорово!» 30.05.2025 Бондаренко І. Л., 

 педагог-організатор 
 

 


